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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 24. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 286 (Alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Pertou 

Mach (EL). 

 

Spørgsmål nr. 286: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke forskelle og ligheder der er i Justits-

ministeriets, Forsvarsministeriets og Udenrigsministeriets juridiske vur-

deringer af spørgsmålet om, hvorvidt Danmark kan forblive i F-35 pro-

grammet eller ej, hvis eksport af F-35 reservedele til Israel afbrydes?” 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har under inddragelse af Justitsministeriet og Uden-

rigsministeriet foretaget en vurdering af de juridiske rammer for hånd-

teringen af reservedele på F-35-reservedelslageret i Skrydstrup. Der 

henvises til orientering af 23. december 2024 til Folketingets Forsvars-, 

Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg, jf. FOU bilag 47 (Alm. del). 

Denne vurdering omhandler ikke spørgsmålet om, hvorvidt Danmark kan 

forblive i F-35-programmet, hvis Danmark skulle vælge at blokere for 

flytninger af reservedele fra F-35-lageret i Skrydstrup.  

 

Som det bl.a. fremgik af besvarelsen af samrådsspørgsmål C den 22. 

april 2025, så er det vurderingen, at hvis vi fra dansk side skulle vælge 

at blokere for amerikansk flytning af amerikansk-ejede F-35-reservedele 

fra lageret i Danmark, ville Danmark reelt blokere det aftalte samar-

bejde.  

 

Det er regeringens holdning, at Danmark både skal og vil leve fuldt op 

til aftalen og vores forpligtelser i F-35-programmet, for det er et meget 

vigtigt forsvarssamarbejde for Danmark. Vi skal ikke bidrage til at skabe 

usikkerhed om forsyningskæderne for vores F-35-fly eller usikkerhed om 

dansk deltagelse i F-35-programmet. Vi kommer således ikke til at blo-

kere for amerikanske afsendelser af amerikanske reservedele. Danmark 

deltager i F-35-programmet fuldt og helt, og det bliver vi ved med at 

gøre.  

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 286

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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